
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/430/2023 
RADY GMINY LUBIEŃ 

z dnia 28 kwietnia 2023 roku 

w sprawie zmiany statutów sołectw Lubień, Tenczyn i Krzeczów 

Na podstawie art. 35 ust.1 i art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
Dz.U. 2023 poz. 40 z późn. zm.), po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami sołectw Lubień, Tenczyn 
i Krzeczów - Rada Gminy Lubień uchwala: 

§ 1. W statucie Sołectwa Lubień, stanowiącym Załącznik nr 1 uchwały Rady Gminy Lubień Nr IX/50/2003 
z dnia 18 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Lubień (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego 
2003 r., Nr 281), zmienionym następnie uchwałą Rady Gminy Lubień Nr VI/36/2015 z dnia 12 maja 2015 roku 
w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Lubień (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 21 maja 2015 r., Poz. 
3147) oraz uchwałą Rady Gminy Lubień nr XXXIX/353/2022 z dnia 15 czerwca 2022 w sprawie zmiany 
statutów sołectw Lubień, Tenczyn i Krzeczów (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30 czerwca 2022 r., Poz. 
4410): 

a) §4 ust.1 nadaje się następującą treść: Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i jest powiązana 
z kadencją Rady Gminy Lubień w ten sposób, że zakończenie kadencji Rady Gminy skutkuje jednoczesnym 
zakończeniem ich kadencji. 

b) §16 ust.1 nadaje się następującą treść: Rada Sołecka wspomaga działalność Sołtysa i ma charakter 
opiniodawczy, doradczy i inicjatywny. 

c) w §16 ust.5 uchyla się lit.a) 

d) punktowi V. nadaje się treść: Tryb wyboru i odwołania Sołtysa i Rady Sołeckiej 

e) §18 ust.2 nadaje się następującą treść: Prawo wybierania i bycia wybranym ma każdy stały mieszkaniec 
Sołectwa, który w dniu wyborów ukończył 18 lat. 

f) w §18 uchyla się ust.3  

g) §20 nadaje się następującą treść: Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez Zebranie wiejskie 
w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów. 

h) §22 ust.1 nadaje się następującą treść: Głosowanie wyborcze przeprowadza się przy pomocy kart do 
głosowania, które opatrzone są pieczątkami Rady Gminy Lubień. 

§ 2. W statucie Sołectwa Tenczyn, stanowiącym Załącznik nr 2 do uchwały Rady Gminy Lubień Nr 
IX/50/2003 z dnia 18 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Lubień (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego 2003 r., Nr 281), zmieniony następnie uchwałą Rady Gminy Lubień Nr VI/36/2015 z dnia 
12 maja 2015 roku w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy Lubień (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 21 maja 
2015 r., Poz. 3147) oraz uchwałą Rady Gminy Lubień nr XXXIX/353/2022 z dnia 15 czerwca 2022 w sprawie 
zmiany statutów sołectw Lubień, Tenczyn i Krzeczów (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30 czerwca 
2022 r., Poz. 4410): 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 9 maja 2023 r.

Poz. 3532



a) §4 ust.1 nadaje się następującą treść: Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i jest powiązana 
z kadencją Rady Gminy Lubień w ten sposób, że zakończenie kadencji Rady Gminy skutkuje jednoczesnym 
zakończeniem ich kadencji. 

b) §16 ust.1 nadaje się następującą treść: Rada Sołecka wspomaga działalność Sołtysa i ma charakter 
opiniodawczy, doradczy i inicjatywny. 

c) w §16 ust.5 uchyla się lit.a) 

d) punktowi V. nadaje się treść: Tryb wyboru i odwołania Sołtysa i Rady Sołeckiej 

e) §18 ust.2 nadaje się następującą treść: Prawo wybierania i bycia wybranym ma każdy stały mieszkaniec 
Sołectwa, który w dniu wyborów ukończył 18 lat. 

f) w §18 uchyla się ust.3  

g) §20 nadaje się następującą treść: Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez Zebranie wiejskie 
w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów. 

h) §22 ust.1 nadaje się następującą treść: Głosowanie wyborcze przeprowadza się przy pomocy kart do 
głosowania, które opatrzone są pieczątkami Rady Gminy Lubień. 

§ 3. W statucie Sołectwa Krzeczów, stanowiącym Załącznik nr 3 do uchwały Rady Gminy Lubień Nr 
IX/50/2003 z dnia 18 lipca 2003 r. w sprawie uchwalenia statutów sołectw Gminy Lubień (Dz. Urz. Woj. 
Małopolskiego 2003 r., Nr 281) w formie Załącznika Nr 3 do tej uchwały, zmienionym następnie uchwałą 
Rady Gminy Lubień Nr VI/36/2015 z dnia 12 maja 2015 roku w sprawie zmiany statutów sołectw Gminy 
Lubień (Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z 21 maja 2015 r., Poz. 3147) oraz uchwałą Rady Gminy Lubień nr 
XXXIX/353/2022 z dnia 15 czerwca 2022 w sprawie zmiany statutów sołectw Lubień, Tenczyn i Krzeczów 
(Dz. Urz. Woj. Małopolskiego z dnia 30 czerwca 2022 r., Poz. 4410): 

a) §4 ust.1 nadaje się następującą treść: Kadencja Sołtysa i Rady Sołeckiej trwa pięć lat i jest powiązana 
z kadencją Rady Gminy Lubień w ten sposób, że zakończenie kadencji Rady Gminy skutkuje jednoczesnym 
zakończeniem ich kadencji. 

b) §16 ust.1 nadaje się następującą treść: Rada Sołecka wspomaga działalność Sołtysa i ma charakter 
opiniodawczy, doradczy i inicjatywny. 

c) w §16 ust.5 uchyla się lit.a) 

d) punktowi V. nadaje się treść: Tryb wyboru i odwołania Sołtysa i Rady Sołeckiej 

e) §18 ust.2 nadaje się następującą treść: Prawo wybierania i bycia wybranym ma każdy stały mieszkaniec 
Sołectwa, który w dniu wyborów ukończył 18 lat. 

f) w §18 uchyla się ust.3  

g) §20 nadaje się następującą treść: Sołtys oraz członkowie Rady Sołeckiej wybierani są przez Zebranie wiejskie 
w głosowaniu tajnym, bezpośrednim, spośród nieograniczonej liczby kandydatów. 

h) §22 ust.1 nadaje się następującą treść: Głosowanie wyborcze przeprowadza się przy pomocy kart do 
głosowania, które opatrzone są pieczątkami Rady Gminy Lubień. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy oraz organom sołectwa. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Jan Śmiałek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3532


	Uchwała

		2023-05-09T10:39:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




